
Bezpečnostní seminář

CERT / SOC



Petr Jirásek
Předseda Pracovní skupiny kybernetická bezpečnost

Česká pobočka AFCEA



Tým odborníků na informační bezpečnost, jejichž úkolem je řešit

bezpečnostní incidenty. CSIRT poskytuje svým klientům potřebné

služby při řešení bezpečnostních incidentů a pomáhá jim při obnově

systému po bezpečnostním incidentu. Cílem je snížení rizika incidentů

a minimalizování jejich počtu. Pracoviště CSIRT poskytují svým

klientům také preventivní a vzdělávací služby. Pro své klienty

poskytují informace o odhalených slabinách používaných

hardwarových a softwarových prostředků a o možných útocích, které

těchto slabin využívají, aby klienti mohli dostatečně rychle ošetřit

odhalené slabiny.

Výkladový slovník kybernetické bezpečnosti

Jirásek, Novák, Požár © 2013

CERT (CSIRT)



• CERT = Computer emergency response team 

• CSIRT = Computer security incident response team 

CERT vs. CSIRT

www.cert.org



• 2004 – CESNET-CERTS 

• 2008 – CZ.NIC-CSIRT

• 2008 – 2010 bylo založeno dalších 6 CERT týmů 

• 2012 – 1. komerční CERT

Historie a současnost CERT v ČR

Registrovaný Akreditovaný CELKEM

Oficiální 2 2

Akademický 1 2 3

ISP 7 7

Finanční sektor 1 1

Nezávislý 1 1

Aktuálně: 14



An information security operations center (or "SOC") is a location

where enterprise information systems (web sites, applications,

databases, data centers and servers, networks, desktops and other

endpoints) are monitored, assessed, and defended.

Wikipedia.org © 2015

SOC


